[image: 123]
ЗОЛОТОСТЕПСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От  17.08.2022 г. № 205
с.Александровка

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Золотостепского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Золотостепского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:
а) часть 3 статьи 33  изложить в следующей редакции:
«3. В случае  досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия по руководству деятельности Совета депутатов муниципального образования, временно, до избрания нового главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам)  исполняет уполномоченный депутат  (исполняющий обязанности главы муниципального образования), а полномочия главы муниципального образования по руководству деятельности администрации муниципального образования - главный специалист администрации муниципального образования».
2. Назначить Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Золотостепского муниципального образования «О принятии Устава Золотостепского муниципального образования Советского   муниципального района  Саратовской области».
	3. Провести  Публичные  слушания 25 августа 2022 года в 11.00 часов в администрации с.Александровка по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Александровка, ул.Юбилейная, д.2.
	4. Поручить проведение Публичных слушаний комиссии по вопросам социального развития муниципального образования и ЖКХ при Совете депутатов.
	5. Установить, что на Публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Золотостепского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.
	6. Замечания  и предложения по проекту решения Совета депутатов Золотостепского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»  направлять в администрацию Золотостепского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Александровка, ул.Юбилейная, д.2, по телефону (84566) 6-42-40.
	7. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования 			А.В.Трушин

image1.png